
 

 

 

 

SUU alm. del - supplerende svar på spm. 1204 stillet den 3. juni 
2020  

 

Som supplerende svar på alm. del – spm. 1204, oplyser Sundhedsdatastyrelsen føl-

gende:  

 

”Su dhedsdatastyrelse  SDS  ka  oplyse, at Regio  Sjælla d efter afgivelse af SDS’ 
bidrag og ministerens svar på spm. 1202-1204 har henvendt sig vedrørende konstate-

ring af mangelfuld indberetning af sengepladser til SDS.  

 
Region Sjælland har erfaret, at der siden november 2018 har manglet 12 sengeplad-

ser fra Afdeling for Retspsykiatri i Slagelse (PSL Retspsykiatri) i regionens indberet-

ning. Disse sengepladser har dermed ikke indgået i opgørelserne til bidrag til besva-

relse af spm. 1202-1204, og opgørelserne overvurderer dermed belægningen for PSL 

Retspsykiatri, jf. særligt tabel 1a i ministerens svar på spm. 1202. 

  

Regionen oplyser, at den på den baggrund vil lave en genindberetning af sengeplad-

ser til SDS, hvor disse se gepladser i dgår. Herefter vil SDS’ i darbejde de  i de  lø-
bende kvartalsstatistik, som offentliggøres på eSundhed.dk.  

 

Sundhedsdatastyrelsen kan oplyse, at det er regionernes ansvar, at indberetningen af 

sengepladser og indlagte patienter er korrekt og komplet. Til brug for regionernes 

kvalitetsikring af egne data stiller SDS opgørelserne pba. de indberettede data til rå-

dighed for regionerne i god tid inden offentliggørelse af den løbende kvartalsstatistik. 

Såfremt regionerne finder fejl og mangler i data, har regionerne mulighed for at gen-

indberette data, hvorefter nye opgørelser vil blive lavet inden offentliggørelse.” 

 

For mig understreger det, at belægningsopgørelserne skal tages med forbehold. Da-

takvaliteten har været udfordret bl.a. grundet uensartede fortolkninger vedrørende 

definitionen af sengekapaciteten som har betydet at indberetningspraksis har varie-

ret på tværs af sygehuse og regioner.  

 

I Aftalen om regionernes økonomi for 2019 var parterne enige om at nedsætte en ar-

bejdsgruppe til at fastlægge datadefinitioner og etablere en indberetningsvejledning 

for sengepladser og belægningsprocenter. Arbejdsgruppen har pr. medio 2019 fast-

lagt den nye indberetningsvejledning, som regionerne herefter indberetter efter. Det 

er derfor forventningen at tallene fra og med 3. kvartal 2019 er mere valide.  
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Side 2 

Det bemærkes dog, at registreringerne til opgørelserne af belægning er selvstændige 

registreringer, som udelukkende anvendes til monitorering af belægning. Registrerin-

gerne er således ikke en del af almindelig arbejdsgang og validiteten af opgørelserne 

vil formentlig ikke komme på højde med andre opgørelser.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Louise Lillie Laursen 

 


